
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 октября 2021 г.                                                                      № 173 - 18/4 
станица Динская 

          
 

О согласовании передачи имущества из муниципальной собственно-

сти муниципального образования Динской район  

в государственную собственность Краснодарского края  

на безвозмездной основе 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона  

от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законода-

тельных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных зако-

нов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации»,  Законом  Краснодарского  края  от  6  июля  1999 г. № 191-КЗ «О по-

рядке передачи объектов государственной собственности Краснодарского края 

в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собствен-

ности в государственную собственность Краснодарского каря», постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О переч-

нях документов, необходимых для принятия  решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской фе-

дерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собствен-

ность субъекта Российской Федерации», с Положением о порядке управления и 

распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального обра-

зования Динской район, утвержденным решением Совета  муниципального об-

разования Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с  изменениями  от 

29 мая 2019 г.№ 514-60/3, 24 марта 2021 г. № 114-11/4), на основании обраще-

ния департамента имущественных отношений Краснодарского края 

от 30 сентября 2021 г., руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального 

образования Динской район, Совет муниципального образования Динской рай-

он РЕШИЛ:  



2 

 

  

1. Согласовать передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Динской район в государственную собственность 

Краснодарского края на безвозмездной основе земельного участка, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, площадью 

78 926 кв. м, с кадастровым номером 23:07:0801022:3, категория земель – земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования – дошкольное, 

начальное и среднее общее образование, кадастровой стоимостью 38 769 240 

(тридцать восемь миллионов семьсот шестьдесят девять тысяч двести сорок) 

рублей 46 копеек. 

2. Администрации муниципального образования Динской район 

произвести все необходимые юридические действия, связанные с 

безвозмездной передачей имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, из муниципальной собственности муниципального образования 

Динской район в государственную собственность Краснодарского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу после его подписания. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

21 октября 2021 г. 

  

 

 



3 

 

  

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета муниципального образования Динской район  

«О согласовании передачи имущества из муниципальной собственности муни-

ципального образования Динской район в государственную собственность 

Краснодарского края на безвозмездной основе» 

 

В  соответствии  с  Федеральным законом от 22 августа 2004 г.  № 122-

ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законо-

дательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Краснодар-

ского  края  от  6  июля 1999 г. № 191-КЗ «О порядке передачи объектов госу-

дарственной собственности Краснодарского края в муниципальную собствен-

ность и приема объектов муниципальной собственности в государственную 

собственность Краснодарского каря», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых 

для принятия  решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собствен-

ность, из собственности субъекта Российской федерации в федеральную соб-

ственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственно-

сти в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Фе-

дерации», с Положением о порядке управления и распоряжения объектами му-

ниципальной собственности муниципального образования Динской район, 

утвержденным решением Совета  Динского сельского поселения от 27.09.2017 

№ 298-29/3 (с  изменениями  от 29.05.2019 № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 

114-11/4), на основании обращения департамента имущественных отношений 

Краснодарского края от 30 сентября 2021 г., в связи с возникшей необходимо-

стью строительства объекта – Кубанский казачий кадетский корпус в ст. Дин-

ской Динского района, управление имущественных отношений администрации 

муниципального образования Динской район предлагает рассмотреть вопрос о 

передаче из муниципальной собственности муниципального образования Дин-

ской район в государственную собственность Краснодарского края на безвоз-

мездной основе земельного участка, расположенный по адресу: Краснодарский 

край, Динской район, площадью 78926 кв.м, с кадастровым номером 

23:07:0801022:3, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – дошкольное, начальное и среднее общее образование, ка-

дастровой стоимостью 38 769 240 (тридцать восемь миллионов семьсот шесть-

десят девять тысяч двести сорок) рублей 46 копеек. 

 

Начальник управления имущественных 

отношений администрации муниципального 

образования Динской район                                  О.Ю. Головач 


